
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº   0002-2023/SBN 

 

 

 

 

 

 

 

 

San Isidro, 23 de agosto de 2023 
  

  
CONSIDERANDO: 
  
Que, mediante la Resolución Nº 00073-2023/SBN-GG, se aprobó la Directiva N° 

DIR-00001-2023/SBN-GG denominada "Disposiciones para las comunicaciones 
escritas internas y externas emitidas por la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales". 

  
Que, respecto a la resolución indicada en el párrafo precedente, se ha advertido un 

error material en la fecha de emisión de la Resolución, en la cual se ha consignado 11 
de agosto de 2023 debiendo ser lo correcto el 22 de agosto de 2023; 

  
Que, el numeral 212.1 del artículo 212 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 

- Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante el Decreto Supremo 
N° 004-2019-JUS, prescribe que “los errores material o aritmético en los actos 
administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de 
su contenido ni el sentido de la decisión”; 

  
Que, asimismo, en el numeral 212.2 del precitado artículo se señala que la 

rectificación adopta las formas y modalidades de comunicación o publicación que 
corresponda para el acto original; 

  
Que, en tal sentido, corresponde rectificar la fecha de emisión de la Resolución N° 

00073-2023/SBN-GG, no alterándose con dicha acción, lo sustancial del contenido, ni 
el sentido de la decisión que se emite. 

  
Con el visado de la Oficina de Asesoría Jurídica, la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto, la Unidad de Tramite Documentario, y; 
  

0075-2023/SBN-GG

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
26V3886158

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica


De conformidad con lo establecido en el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, 
Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por el Decreto Supremo Nº 
004-2019-JUS; 

  
SE RESUELVE:  
  
Artículo 1. Rectificar de oficio el error material contenido en la fecha de emisión de 

la Resolución 00073-2023/SBN-GG, en el término siguiente: 
  
Dice : 
“San Isidro, 11 de agosto de 2023” 
  
Debe decir: 
"San Isidro, 22 de agosto de 2023” 

  
Artículo 2.- Mantener subsistentes los demás extremos de la Resolución Nº 00073-

2023/SBN-GG.  
  
Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en la Sede Digital de 

la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (www.gob.pe/sbn). 
  
Regístrese y comuníquese. 
 
  
 
 
FREDY HERNAN HINOJOSA ANGULO 
Gerente General 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
26V3886158

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica

		2023-08-23T16:30:46-0500
	jramirezg,HOSTNAME=AGGKENDSK1120,ADDRESS=172.17.3.9
	SBN FirmaPE - con fecha Wed Aug 23 16:30:46 COT 2023 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2023-08-23T16:35:32-0500
	pllamoja,HOSTNAME=OPPLENLAP9ZTP,ADDRESS=10.10.202.46
	SBN FirmaPE - con fecha Wed Aug 23 16:35:32 COT 2023 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2023-08-23T16:36:47-0500
	dhuerta,HOSTNAME=UTDDELDSK0917,ADDRESS=172.17.1.2
	SBN FirmaPE - con fecha Wed Aug 23 16:36:47 COT 2023 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2023-08-23T16:44:15-0500
	fhinojosa,HOSTNAME=AGGKENDSK1163,ADDRESS=172.17.3.4
	SBN FirmaPE - con fecha Wed Aug 23 16:44:15 COT 2023 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento




